
Id: SOXTA-OSFMR-OBVID-HISEC-DDVMM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/327/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/228/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2013 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 5.200,00 zł). 

2. W załączniku nr 2 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 5.200,00 zł). 

3. Załącznik nr 3 „Plan wydatków majątkowych na 2013 r.” otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 32.078,42 zł). 

4. Załącznik nr 7 „Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy 
Dzierżoniów na 2013 r.” otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe: 26.028.465,54 zł 

a) bieżące: 23.025.300,43 zł 

b) majątkowe: 3.003.165,11 zł 

2. wydatki budżetowe: 28.630.767,54 zł 

a) bieżące: 22.862.389,12 zł 

b) majątkowe: 5.768.378,42 zł 

3. deficyt budżetu: - 2.602.302,00 zł 

4. Źródła finansowania: 

a) przychody: 5.752.248,00 zł 

- przychody z pożyczek i kredytów: 3 .590.000,00 zł 

- wolne środki z roku 2012: 2.162.248,00 zł 

b) rozchody: 3.149.946,00 zł 

- spłaty rat pożyczek i kredytów: 3.149.946,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: SOXTA-OSFMR-OBVID-HISEC-DDVMM. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczacy Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/327/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 września 2013 r.

Zalacznik1.pdf

Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/327/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 września 2013 r.

Zalacznik2.pdf

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/327/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 września 2013 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2013 rok. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLII/327/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 września 2013 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodow i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy Dzierżoniów na 2013 rok. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf


Id: SOXTA-OSFMR-OBVID-HISEC-DDVMM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 0920 o kwotę 200,00 zł – z tytułu wpłat odsetek od nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych, paragraf 0970 o kwotę 2.000,00 zł - z tytułu wpłat składek 
na ubezpieczenie zdrowotne od nienależnie pobranych świadczeń pielęgnacyjnych z lat ubiegłych; 

rozdział 85214, paragraf 0970 o kwotę 3.000,00 zł – z tytułu wpłat nienależnie pobranych zasiłków 
okresowych z lat ubiegłych; 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 4300 o kwotę 368,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związanych z utrzymaniem dróg wewnętrznych; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4410 o kwotę 500,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
z tytułu podróży służbowych krajowych związanych z działalnością dotyczącą gospodarki mieszkaniowej; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4210 o kwotę 2.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
dotyczące urzędu; 

rozdział 75095, paragraf 6060 paragraf 6060 o kwotę 3.345,74 zł, paragraf 6067 o kwotę 11.637,34 zł, 
paragraf 6069 o kwotę 2.909,34 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn. „Zakup sprzętu umożliwiającego 
społecznościom lokalnym organizację na terenie Gminy Dzierżoniów przedsięwzięć o charakterze 
sportowym, kulturalnym i integracyjnym” w ramach działania 413 "Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju" dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy 
w ramach działania Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej Osi, objętego PROW 2007-2013; 

w dziale 754, rozdział 75478, paragraf 4300 o kwotę 2.382,00 zł – z przeznaczeniem na zadnia związane 
z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4410 o kwotę 2.500,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
z tytułu podróży służbowych krajowych w szkołach podstawowych; 

w dziale 851, rozdział 85153, paragraf 4010 o kwotę 330,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki z tytułu 
wynagrodzenia osobowego związane z bieżącą działalnością dotyczącą zapobiegania i zwalczania 
narkomanii; 

rozdział 85154, paragraf 4170 o kwotę 3.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki z tytułu 
wynagrodzenia bezosobowego związane z bieżącą działalnością dotyczącą zapobiegania 
i przeciwdziałania alkoholizmowi; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 2910 o kwotę 2.000,00 zł - z przeznaczeniem na zwrot dotacji 
zgodnie z art. 184 ustawy; paragraf 4560 o kwotę 200,00 zł - z przeznaczeniem na odsetki od zwróconych 
dotacji zgodnie z art. 184 ustawy; 

rozdział 85214, paragraf 2910 o kwotę: 3.000,00 zł - z przeznaczeniem na zwrot dotacji zgodnie z art. 
184 ustawy; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4210 o kwotę 8.296,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 4.000,00 zł, 
paragraf 4360 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4480 o kwotę 44.150,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące związane z działalnością dotyczącą gospodarki ściekowej; 

rozdział 90004, paragraf 4270 o kwotę 584,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z działalnością dotyczącą utrzymania terenów zielonych; paragraf 6050 o kwotę 13.052,00 zł – 
z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa Parku pod Uciechowską Lipą” (8.000,00 zł); na zadanie pn. 
„Zagospodarowanie skwerku wiejskiego pn. Przystanek Jędrzejowice” (5.052,00 zł); 



Id: SOXTA-OSFMR-OBVID-HISEC-DDVMM. Podpisany Strona 2

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4300 o kwotę 1.300,00 zł, – z przeznaczeniem na zadnia bieżące 
związane z organizowaniem imprez kulturalnych dla mieszkańców gminy; 

rozdział 92109, paragraf 4110 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 14.000,00 zł, paragraf 4300 
o kwotę 9.000,00 zł - z przeznaczeniem na zadania bieżące związane z utrzymaniem sal gminnych; 
paragraf 6050 o kwotę 3.500,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn. „Zakup drzwi wraz z montażem do 
budynku przy ul. Piastowskiej w Uciechowie”; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 5.588,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Zagospodarowanie boiska sportowego w Mościsku” (2.054,00 zł); na zadanie pn. „Obiekty małej 
architektury służące codziennej rekreacji mieszkańców miejscowości Nowizna – kontynuacja”(521,00zł); na 
zadanie pn. „ Budowa parku wiejskiego z infrastrukturą sportowo-rekreacyjną w Książnicy – kontynuacja” 
(1.688,00 zł); na zadanie pn. „Budowa placu zabaw przy ul. Stawowej w Piławie Dolnej” (698,00 zł), na 
zadanie pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Dobrocin w celu stworzenia 
plenerowych miejsc spotkań mieszkańców” (627,00 zł); 

b) zmniejsza się: 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4210 o kwotę 6.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 17.150,00 zł, 
paragraf 4300 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4430 o kwotę 3.000,00 zł, paragraf 4480 o kwotę 500,00 zł, 
paragraf 4530 o kwotę 10.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych z działalnością dotyczącą 
gospodarki mieszkaniowej; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4300 o kwotę 2.000,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących 
urzędu; 

rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 4.007,02 zł, paragraf 4217 o kwotę 10.793,12 zł, paragraf 4219 
o kwotę 2.698,28 zł – z wydatków bieżących związanych z pozostałą działalnością oraz dotyczących 
projektu „Zakup sprzętu umożliwiającego społecznością lokalnym organizację na terenie Gminy 
Dzierżoniów przedsięwzięć o charakterze sportowym, kulturalnym i integracyjnym” objętego PROW 
2007-2013; 

w dziale 754, rozdział 75478, paragraf 4210 o kwotę 1.050,00 zł, paragraf 4410 o kwotę 1.332,00 zł – 
z wydatków bieżących związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4270 o kwotę 2.500,00 zł - z wydatków bieżących szkół 
podstawowych, paragraf 6050 o kwotę 454,00 zł – z zadania pn. „ Budowa parkingu przy Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Mościsku”; 

w dziale 851, rozdział 85153, paragraf 4210 o kwotę 330,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z działalnością dotyczącą zapobiegania i zwalczania narkomanii; 

rozdział 85154, paragraf 4210 o kwotę 3.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych z działalnością 
dotyczącą zapobiegania i przeciwdziałania alkoholizmowi; 

w dziale 854, rozdział 85412, paragraf 4210 o kwotę 62,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z organizacją półkolonii; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4040 o kwotę 509,00 zł, paragraf 4110 o kwotę 10.000,00 zł, 
paragraf 4120 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 4440 o kwotę 787,00 zł, paragraf 4610 o kwotę 8.000,00 zł – 
z wydatków bieżących związanych z działalnością dotyczącą gospodarki ściekowej; 

rozdział 90004, paragraf 4170 o kwotę 600,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 8.722,00 zł, paragraf 4300 
o kwotę 2.377,00 zł – z wydatków bieżących związanych z działalnością dotyczącą utrzymania terenów 
zielonych; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4170 o kwotę 100,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 4.153,00 zł – 
z wydatków bieżących związanych z organizowaniem imprez kulturalnych dla mieszkańców gminy; 

rozdział 92109, paragraf 4120 o kwotę 400,00 zł, paragraf 4170 o kwotę 17.000,00 zł, paragraf 4210 
o kwotę 2.429,72 zł, paragraf 4217 o kwotę 844,22 zł, paragraf 4219 o kwotę 211,06 zł – z wydatków 
bieżących związanych z utrzymaniem sal gminnych oraz dotyczących projektu „Zakup sprzętu 
umożliwiającego społecznością lokalnym organizację na terenie Gminy Dzierżoniów przedsięwzięć 
o charakterze sportowym, kulturalnym i integracyjnym” objętego PROW 2007-2013; paragraf 6050 
o kwotę 4.000,00 zł – z zadania pn. „Modernizacja stropu sali wiejskiej w Kiełczynie”; 



Id: SOXTA-OSFMR-OBVID-HISEC-DDVMM. Podpisany Strona 3

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 1.933,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z zadaniami w zakresie kultury fizycznej, paragraf 6050 o kwotę 1.500,00 zł – z zadania pn. „Obiekty małej 
architektury i boiska sportowe służące codziennej rekreacji mieszkańców miejscowości Jędrzejowice – 
kontynuacja”. 


